
1/4 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění.  

  

1. zasedání zastupitelstva města dne: 26.01.2017 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí roku 2016  
 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města Liberec je průběžně předkládán přehled o plnění usnesení 

zastupitelstva města, tento přehled byl předložen Radě města Liberec formou informace. 

 

 

MML, Odbor kancelář tajemníka 

Zpracoval: Břachová Kateřina, Bc. - pracovník odboru kancelář tajemníka 

Schválil: Pourová Iva - vedoucí organizačního oddělení 

Fadrhonc Jindřich, Ing. - tajemník MML 

Projednáno: v 2. RM, 17. 1. 2017 

Předkládá: Batthyány Tibor v. r. - primátor statutárního města Liberec 

 

 



2/4 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

bere na vědomí 
 

předloženou zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí roku 2016 
 

  

  

 

souhlasí 
 

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v předložené zprávě 
 

  

 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v zastupitelstvu města. 

 



3/4 

 

Důvodová zpráva: 

Posunutí termínů sledování v měsíci říjnu roku 2016 je navrženo u usnesení: 

Náměstek primátora pro školství, sociální věci, cestovní ruch a kulturu 

usnesení č. 213/2016 - nový KT: 01/2017 

Náměstek primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

usnesení č. 137/2015 - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 56/2016 - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 151/2016 - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 166/2016 (2) - nový KT: 01/2017 

Posunutí termínů sledování v měsíci prosinci roku 2016 je navrženo u usnesení: 

Kontrolní výbor 

usnesení č. 47/2015 - nový KT: 12/2017 

Náměstek primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

usnesení č. 49/2016 - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 144/2016 - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 254/2016 (1) - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 255/2016 (1) - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 256/2016 (1) - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 257/2016 (2) - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 273/2016 (1) - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 274/2016 (1) - nový KT: 01/2017 

Náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

usnesení č. 53/2015 - nový KT: 12/2017 

Odbor informatiky a řízení procesů 

usnesení č. 116/2015 - nový KT: 03/2017 

Primátor města 

usnesení č. 273/2015 - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 275/2015 (2) - nový KT: 01/2017 

usnesení č. 110/2016 - nový KT: 01/2017 



4/4 

 

usnesení č. 298/2016 (1) - nový KT: 02/2017 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Sestava plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí roku 2016  



1 

 

Plnění usnesení zastupitelstva města s termínem splnění 

v měsíci říjnu, listopadu a prosinci 2016 

V měsíci ř í j n u  2016 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města takto: 

SPLNĚNO  

191/2016 Majetkoprávní operace – prodeje podílů stavebních pozemků 

k bytovým jednotkám 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

192/2016 Majetkoprávní operace – prodeje spoluvlastnických podílů SML na 

zahradách 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

193/2016 Majetkoprávní operace – prodej pozemků 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 
  



2 

 

SPLNĚNO  

194/2016 Majetkoprávní operace – výkup pozemků 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

195/2016 Majetkoprávní operace – výkup pozemků od ČR – ÚZSVM – Doubí 

u Liberce 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

196/2016 Majetkoprávní operace – převod pozemku formou souhlasného 

prohlášení 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

197/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi a informování žadatelů o výsledcích jednání Zastupitelstva města 

Liberec 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

 
  



3 

 

SPLNĚNO  

198/2016 Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemku – změna usnesení 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

 

SPLNĚNO  

199/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM 

– část ul. Meruňková 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

200/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – Státní 

pozemkový úřad – park Horní Suchá 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

201/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje spoluvlastnického podílu 

garáže včetně pozemků 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

202/2016 Nabytí majetku v rámci pozůstalostního řízení  

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 



4 

 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

 

SPLNĚNO  

203/2016 Návrh na doplnění statutu KV 

 ukládá 

ve spolupráci s Mgr. Věrou Skřivánkovou, předsedkyní výboru, zapracovat 

schválenou změnu a zveřejnit aktuální text statutu na stránkách SML - v sekci 

kontrolní výbor 

 P: Haidlová Jana, Bc., DiS. 

T: 10/2016 

  

 

SPLNĚNO  

204/2016 SVS, a. s. – budoucí prodej kanalizačního řadu Liberec, ul. Ještědská 

 ukládá 

zajistit oboustranný podpis těchto smluvních dokumentů  

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

205/2016 Záměr převodu úseku silnice III/2784 

 ukládá 

zajistit zpracování a zaslání odpovědi o výsledku projednání záměru převodu silnice 

III/2784 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

206/2016 Návrh k pořízení 88. změny územního plánu města Liberec – návrhy 

88/17 a 88/18 

 ukládá 

zajistit písemné informování žadatelů o výsledku jednání zastupitelstva 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 10/2016 

  

  

 
  



5 

 

SPLNĚNO  

207/2016 Návrh k pořízení 90. změny územního plánu města Liberec – návrh 

č. 90/1 

 ukládá 

zajistit písemné informování žadatelů o výsledku jednání zastupitelstva 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 10/2016 

  

 

SPLNĚNO  

207/2016(2) Návrh k pořízení 90. změny územního plánu města Liberec – návrh č. 

90/1 

 ukládá 

zajistit další potřebné kroky v procesu pořízení 90. změny územního plánu města 

Liberec 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 10/2016 

 

SPLNĚNO  

208/2016 Aktualizace přílohy ke zřizovací listině Městských lesů Liberec, 

příspěvkové organizace 

 ukládá 

podepsat majetkové přílohy ke zřizovací listině příspěvkové organizace Městské 

lesy Liberec a předat je řediteli příspěvkové organizace 

 P: Batthyány Tibor 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

209/2016 Návrh nové zřizovací listiny z důvodu změny adresy sídla Městských 

lesů Liberec, p. o. 

 ukládá 

podepsat novou zřizovací listinu příspěvkové organizace Městské lesy Liberec, p. o. 

 P: Batthyány Tibor 

T: 10/2016 

  

  

  

 

  



6 

 

SPLNĚNO  

214/2016 Poskytnutí dotace neziskové organizaci Oblastní charita Liberec na 

sociální službu Domov pokojného staří – Domov sv. Vavřince ve výši 

200 000 Kč na rok 2016 

 ukládá 

informovat organizaci Oblastní charita Liberec o poskytnutí dotace ve výši 

200 000 Kč na úhradu nákladů na poskytování služby Domov pokojného staří - 

Domov sv. Vavřince, identifikátor 6940940 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 10/2016 

 

SPLNĚNO  

214/2016(2) Poskytnutí dotace neziskové organizaci Oblastní charita Liberec na 

sociální službu Domov pokojného staří – Domov sv. Vavřince ve výši 

200 000 Kč na rok 2016 

 ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Liberec s organizací Oblastní charita Liberec, IČ 26520699, se sídlem 

Uhlířská 424/7, 460 01 Liberec, na úhradu nákladů na poskytování služby Domov 

pokojného stáří - Domov sv. Vavřince, identifikátor 6940940, dle přílohy č. 2 

a zajistit proplacení schválené dotace 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 10/2016 

  

 

SPLNĚNO  

215/2016 Návrh na jmenování dvou zástupců statutárního města Liberec do 

dozorčí komise spolku Fotbalový klub KRÁSNÁ STUDÁNKA 

 ukládá 

zajistit jmenování Jakuba Zobína a Mgr. et Ing. Jana Kubeše, novými členy dozorčí 

komise spolku Fotbalový klub KRÁSNÁ STUDÁNKA a informovat o přijatém 

usnesení spolek Fotbalový klub KRÁSNÁ STUDÁNKA 

 P: Batthyány Tibor 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

224/2016(1) Změna stanov Liberecké IS, a. s. - rozšíření předmětu podnikání 

 ukládá 

zajistit informování statutárního ředitele společnosti Liberecká IS, a. s. o usnesení 

zastupitelstva města. 

 P: Batthyány Tibor 

T: 10/2016 

  



7 

 

SPLNĚNO  

225/2016(1) Poskytnutí dotace - závěrečný koncert v Liberci 15. ročníku 

Mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica 

 ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním 

městem Liberec a ARBOR - spolkem pro duchovní kulturu dle přílohy č. 2 

 P: Batthyány Tibor 

T: 10/2016 

  

 

SPLNĚNO  

226/2016(1) Návrh rozpočtového opatření č. 6B) - Fond rozvoje a dotační fondy 

statutárního města Liberec na rok 2016 

 ukládá 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2016 v souladu 

s přijatým usnesením 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

227/2016(1) Návrh rozpočtového opatření č. 6C) statutárního města Liberec na 

rok 2016 

 ukládá 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2016 v souladu 

s přijatým usnesením. 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 10/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

228/2016(1) Vyhlášení programů Fondu rozvojové spolupráce Dotačního fondu 

SML na rok 2017 

 ukládá 

zajistit vyhlášení programů Fondu rozvojové spolupráce Dotačního fondu SML 

č. 2.1, 2.2 a 2.3 k předkládání žádostí o dotace na rok 2017 a jeho řádné zveřejnění 

včetně povinných příloh. 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 10/2016 

  

  

 



8 

 

SPLNĚNO  

232/2016(1) Změna zřizovací listiny Zoologické zahrady, příspěvkové organizace 

 ukládá 

zajistit podpis dodatku č. 2, primátorem města, vyhotovení úplného znění zřizovací 

listiny ve znění dodatků č. 1 a č. 2 a jejich předání řediteli příspěvkové organizace 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 10/2016 

  

  

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

SPLNĚNO  

156/2015 Majetkoprávní operace – výkup pozemku 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 10/2016 

06/2015 

  

  

  

 

NESPLNĚNO  

213/2016 Smlouva o postoupení pohledávky 

 zajistit podepsání smlouvy o postoupení pohledávky uvedené v příloze č. 1 všemi 

smluvními stranami 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 10/2016 

SPLNĚNO  

189/2016 Smlouva o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu 

společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s. 

 ukládá 

podepsat tuto smlouvu 

 P: Batthyány Tibor 

T: 10/2016 

09/2016 

  

  



9 

 

 31. 1. 2017 

 Tato smlouva v tuto chvíli čeká na KÚLK na podpis hejtmana. 

Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 

NESPLNĚNO  

137/2015 MFRB – přijetí daru pozemků a staveb v k. ú. Horní Hanychov 

a následný prodej vodovodního a kanalizačního řadu SVS, a. s. 

 ukládá 

po schválení přijetí daru pozemků a staveb dle bodu 1. - 5. zastupitelstvem města, 

zajistit uzavření příslušných darovacích smluv s vlastníky pozemků 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 10/2016 

05/2015 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 

  

 

NESPLNĚNO  

56/2016 SVS, a. s. - prodej vodovodního a kanalizačního řadu v ul. Varšavská  

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 10/2016 

04/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 

  

 

NESPLNĚNO  

151/2016 MFRB – přijetí daru splaškové kanalizace v ul. Na Skřivanech, k. ú. 

Starý Harcov   

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 10/2016 

07/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 



10 

 

  

 

NESPLNĚNO  

166/2016(2) Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 

příspěvkové organizace SML v oblasti kultury, zdravotních 

a sociálních služeb pro období 2016 – 2017 

 ukládá 

zajistit, aby při poskytování, kontrole a vyúčtování vyrovnávací platby pro 

jednotlivé příspěvkové organizace bylo postupováno v souladu s příslušným 

Pověřením k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a přílohy č. 1 - 

pravidel pro stanovení vyrovnávací platby 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 10/2016 

09/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 

  

V měsíci l i s t o p a d u  2016 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města 

takto: 

SPLNĚNO  

230/2016(1) Návrh na úpravu pravidel Fondu vzdělávání a vyhlášení 1. kola 2017 

Fondu vzdělávání 

 ukládá 

zajistit vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotace z dílčího fondu Fond 

vzdělávání Dotačního fondu SML pro rok 2017 a zveřejnění na úřední desce 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

231/2016(1) Úprava pravidel pro poskytování dotací z dílčího fondu Fond zdraví 

a prevence Dotačního fondu SML a vyhlášení programů 

k předkládání žádostí o dotace na rok 2017 

 ukládá 

zajistit vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotace z dílčího fondu Fond 

zdraví a prevence Dotačního fondu SML na rok 2017 zveřejněním na úřední desce 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 



11 

 

  

  

 

SPLNĚNO  

233/2016(1) Obnovení členství statutárního města Liberec v asociaci měst 

s loutkovým divadlem AVIAMA 

 ukládá 

učinit nezbytné kroky k obnovení členství statutárního města Liberec v asociaci 

měst s loutkovým divadlem AVIAMA 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

 

SPLNĚNO  

234/2016(1) Poskytnutí dotace neziskové organizaci Člověk v tísni, o. p. s. na 

sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve výši 

100 000 Kč na rok 2016 

 ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Liberec s organizací Člověk v tísni, o. p. s, IČ 25755277, se sídlem 

Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, na nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 

č. registrace 5235056 dle přílohy č. 2 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

235/2016(1) Poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o jejím poskytnutí neziskové organizaci POST BELLUM, o. p. s. 

 ukládá 

informovat neziskovou organizaci POST BELLUM, o. p. s., IČ: 26548526, sídlo: 

Sněmovní 174/7, Malá Strana, 118 00 Praha 1, o poskytnutí individuální dotace ve 

výši 170.500 Kč na realizaci projektu „Příběhy našich sousedů“ pro školy zřizované 

SML 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

235/2016(2) Poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o jejím poskytnutí neziskové organizaci POST BELLUM, o. p. s. 



12 

 

 ukládá 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

statutárního města Liberec s neziskovou organizací POST BELLUM, o. p. s., 

IČ: 26548526, sídlo: Sněmovní 174/7, Malá Strana, 118 00 Praha 1, na realizaci 

projektu „Příběhy našich sousedů“, dle přílohy č. 2 a zajistit proplacení dotace 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

236/2016(1) Poskytnutí dotace neziskové organizaci Centrum LIRA, z. ú., ve výši 

500 000 Kč 

 ukládá 

zařadit v rámci nejbližšího rozpočtového opatření požadavek na navýšení rozpočtu 

odboru SK o částku ve výši 500 000 Kč 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

236/2016(2) Poskytnutí dotace neziskové organizaci Centrum LIRA, z. ú., ve výši 

500 000 Kč 

 ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Liberec s neziskovou organizací Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, se 

sídlem Matoušova 406/20, Liberec, dle přílohy č. 2 a zajistit proplacení schválené 

dotace 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

239/2016(1) Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond kultury 

a cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro 2. kolo roku 2016 

 ukládá 

zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

  

  

 



13 

 

SPLNĚNO  

258/2016(1) Poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč z rozpočtu SML pro 

Boveraclub, z. s. 

 ukládá 

zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 

 P: Kysela Tomáš 

T: 11/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

263/2016(1) Vyhlášení programů dílčího fondu Ekofond Dotačního fondu SML na 

rok 2017 

 ukládá 

zajistit vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotace z dílčího fondu Ekofond 

Dotačního fondu SML pro rok 2017. 

 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 11/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

265/2016(1) Obecně závazná vyhláška, kterou se vymezují školské obvody 

spádových mateřských škol 

 ukládá 

zajistit zveřejnění obecně závazné vyhlášky na úřední desce SML 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 11/2016 

 

NESPLNĚNO  

257/2016(1) Schválení postupu při řešení problematiky projektu "Revitalizace 

městských lázní na galerijní objekt" 

 ukládá 

v případě souhlasu s Variantou A nebo D: zajistit úhradu odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 3 800 945,60 Kč z rezervy města 

 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 11/2016 

  

    



14 

 

V měsíci p r o s i n c i  2016 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města takto: 

SPLNĚNO  

190/2016 Majetkoprávní operace – MO Liberec – Vratislavice nad Nisou 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Pohanka Lukáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

218/2016(1) Majetkoprávní operace - prodej pozemků 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi 

 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

219/2016(1) Majetkoprávní operace - směna pozemků - Česká inspekce životního 

prostředí 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

 

SPLNĚNO  

220/2016(1) Majetkoprávní operace - změna usnesení - směna pozemků 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

  

 



15 

 

SPLNĚNO  

221/2016(1) Majetkoprávní operace - záměr směny nebo výkupu pozemků 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací  

 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

222/2016(1) Majetkoprávní operace - budoucí prodej pozemku 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

229/2016(1) Prodej vodohospodářských staveb v k. ú. Horní Hanychov, ul. 

Sáňkařská - Sdružená 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací.  

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

239/2016(2) Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího Fondu kultury 

a cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro 2. kolo roku 2016 

 ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Fondu kultury 

a cestovního ruchu statutárního města Liberec a proplacení schválených dotací na 

základě uzavřených smluv mezi statutárním městem Liberec a žadateli. 

 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 12/2016 

  

  

 



16 

 

SPLNĚNO  

242/2016(1) Majetkoprávní operace - bezúplatný převod pozemku 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

243/2016(1) Majetkoprávní operace - prodej spoluvlastnického podílu garáže 

vč. pozemku 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

247/2016(1) Majetkoprávní operace - změna usnesení - záměr prodeje pozemku 

Nové Pavlovice 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

248/2016(1) Majetkoprávní operace - změna usnesení - záměr prodeje pozemku 

Ruprechtice 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 
  



17 

 

SPLNĚNO  

249/2016(1) Majetkoprávní operace - změna usnesení - prodej pozemků 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

259/2016(1) Rozdělení 88. změny územního plánu města Liberec na změnu 88.A, 

88.B a 88.C 

 ukládá 

zajistit další potřebné kroky v procesu pořízení 88.A, 88.B a 88.C změny územního 

plánu města Liberec 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

260/2016(1) Zadání 88.A změny územního plánu města Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořizování 88.A změny územního plánu města 

Liberec 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

261/2016(1) Zadání 88.B změny územního plánu města Liberec - lokalita bývalého 

statku v Krásné Studánce 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořizování 88.B změny územního plánu města 

Liberec 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 12/2016 

  

  

 
  



18 

 

SPLNĚNO  

262/2016(1) Zadání 88.C změny územního plánu města Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořizování 88.C změny územního plánu města 

Liberec 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

264/2016(1) Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

s Potravinovou bankou Liberec, z. s.  

 ukládá 

zajistit uzavření dodatku č. 1 uvedeného v příloze č. 2 

  

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

267/2016(1) Návrh správní rady na přidělení a nepřidělení dotací z programu 6.2 

dílčího fondu Sportovní fond Dotačního fondu SML pro 2. kolo roku 

2016 

 ukládá 

seznámit žadatele o dotace ze sportovního fondu s přidělením a nepřidělením dotací  

 P: Batthyány Tibor 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

267/2016(2) Návrh správní rady na přidělení a nepřidělení dotací z programu 6.2 

dílčího fondu Sportovní fond Dotačního fondu SML pro 2. kolo roku 

2016 

 ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace ze sportovního fondu 

a proplacení schválených dotací 

 P: Batthyány Tibor 

T: 12/2016 

  

  



19 

 

SPLNĚNO  

271/2016(1) Odvolání náměstkyně primátora Ing. Karolíny Hrbkové.   

 ukládá 

zpracovat v rozsahu přílohy č. 1 důvodové zprávy předávací protokol a tento 

předložit primátorovi statutárního města do 18. 12. 2016. 

 

 P: Hrbková Karolína, Ing. 

T: 12/2016 

  

    

 

SPLNĚNO  

278/2016(1) Převod pozemků U Jezu - změna usnesení 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací  

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

281/2016(1) Majetkoprávní operace - záměr prodeje pozemků – část 2 

 ukládá 

zajistit informování žadatelů o výsledcích jednání Zastupitelstva města Liberec 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

285/2016(1) Nevyužití předkupního práva - garáž na pozemcích p. č. 818/22 

a 818/23, k. ú. Růžodol I 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

292/2016(1) Ing. Lukáč - stížnost na nečinnost Rady města Liberec 

 ukládá 

zajistit odeslání odpovědi Ing. Miroslavu Lukáčovi 



20 

 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

294/2016(1) Poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí Severočeskému muzeu 

v Liberci  

 ukládá 

zajistit podpis veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Liberec a organizací Severočeské muzeum, příspěvková organizace, 

IČ 00083232, se sídlem Masarykova 11, 460 01, Liberec 1, dle přílohy č. 3. 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

300/2016(1) Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

z Ekofondu - úprava termínu použitelnosti dotace 

 ukládá 

zajistit podepsání dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

z Ekofondu s příjemcem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Hanychov, se 

sídlem Ještědská 230, 460 08 Liberec - Horní Hanychov, IČ: 46749969. 

 P: Batthyány Tibor 

T: 12/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

302/2016(1) Prodloužení platnosti Komunitního plánu sociálních služeb a služeb 

sociálního charakteru v regionu Liberec na období let 2014 – 2016 do 

31. 12. 2017 

 ukládá 

zveřejnit prodloužení platnosti stávajícího Komunitního plánu sociálních služeb 

a služeb sociálního charakteru v regionu Liberec na období let 2014 -2016  

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. 

T: 12/2016 

  

 

SPLNĚNO  

304/2016(1) Poskytnutí dotace Volejbalovému klubu Dukla Liberec 

 ukládá 



21 

 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 P: Batthyány Tibor 

T: 12/2016 

  

  

  

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

SPLNĚNO  

249/2015 Schválení dohody o snížení ceny ze systému centrálního zásobování 

tepelnou energií (dále jen SCZT) + schválení věcného záměru 

GreenNet 

 ukládá 

zajistit zhotovení nezávislé studie, která prověří: 

a. předpokládané pozitivní i negativní dopady tzv. „nulové“ varianty modernizace 

teplárny a CZT, kdy by město nadále aktivně nepůsobilo směrem k zachování 

systému CZT, a to na obyvatele města a na rozpočet SML 

b. předpokládané pozitivní i negativní dopady rozpadu systému CZT vlivem 

pokračujícího odpojování na obyvatele města a na rozpočet SML 

c. možnosti ochrany odběratelů tepla ze systému CZT před cenami tepla a teplé 

vody významně převyšujícími ceny z jiných alternativních zdrojů 

d. navrhne opatření v souvislosti s navrhovaným zrušením usnesení RM č. 591/08, 

nejdéle k 30. 6. 2017, kterým SML blokuje odpojování tím, že znemožňuje vést 

přípojky přes své pozemky a prověří případné negativní a pozitivní dopady tohoto 

kroku 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

06/2016 

  

  

 

SPLNĚNO  

254/2015 Majetkoprávní operace – výkup pozemku – změna usnesení 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

10/2015 

  

  

 

  



22 

 

SPLNĚNO  

311/2015 Podání žádostí na MŠMT pro poskytnutí dotace v roce 2016 – 

navyšování kapacit MŠ a ZŠ 

 ukládá 

ve spolupráci s Tomášem Kyselou, náměstkem primátora, po schválení projektové 

žádosti poskytovatelem dotace MŠMT, předložit do ZM ke schválení vyčlenění 

příslušných finančních prostředků v rámci rozpočtového opatření 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

04/2016 

 

NESPLNĚNO  

273/2015 Návrh na udělení čestného občanství města v letech 2015 a 2016 

a medaile města v roce 2016 

 ukládá 

udělit Čestné občanství města Liberec Prof. Dr. h. c. Marku Lüpertzovi u příležitosti 

jeho nadcházejících 75. narozenin v roce 2016 

 P: Batthyány Tibor 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát primátora nedodal vyjádření k plnění usnesení. 
 

    

 

NESPLNĚNO  

273/2015(2) Návrh na udělení čestného občanství města v letech 2015 a 2016 

a medaile města v roce 2016 

 ukládá 

udělit Medaili města Liberec RNDr. Josefu Janečkovi u příležitosti jeho 

nadcházejících 80. narozenin v roce 2016 

 P: Batthyány Tibor 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát primátora nedodal vyjádření k plnění usnesení. 
 

    

 

NESPLNĚNO  

110/2016 Přijetí účelové investiční dotace od MV ČR – GŘ HZS ČR na 

pořízení nového dopravního automobilu pro JSDHO Vesec 

a schválení výše vlastního podílu statutárního města Liberec 

 ukládá 

předložit žádost o registraci akce na Generální ředitelství HZS ČR a ve spolupráci 

s vedoucím oddělení krizového řízení zajistit pořízení dopravního automobilu pro 

jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec - Vesec 



23 

 

 P: Batthyány Tibor 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát primátora nedodal vyjádření k plnění usnesení. 
 

 

NESPLNĚNO  

144/2016 Záměr refinancování dlouhodobého dluhu SML prostřednictvím 

upraveného směnečného programu dle indikativní nabídky ČS, a. s. 

v celkové výši 1 800 000 000 Kč 

 ukládá 

předložit ke schválení finální podobu nového financování radě a zastupitelstvu 

města včetně kompletní smluvní dokumentace 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 
 

    

 

NESPLNĚNO  

254/2016(1) Schválení dodatku č. 11 ke smlouvě o alokaci prostředků na 

Integrovaný plán rozvoje města 

 ukládá 

zajistit podpis příslušného dodatku dotační smlouvy 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 
 

    

 

NESPLNĚNO  

255/2016(1) Prodej vodovodního řadu v k. ú. Starý Harcov, ul. Sluneční stráň 

 ukládá  

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

  

 Čekání na podpis smlouvy druhé strany. 

 
  



24 

 

NESPLNĚNO  

256/2016(1) Prodej vodovodního řadu v k. ú. Starý Harcov, ul. Kadlická 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací.  

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

  

 Čekání na podpis smlouvy druhé strany. 

 

NESPLNĚNO  

257/2016(2) Schválení postupu při řešení problematiky projektu "Revitalizace 

městských lázní na galerijní objekt" 

 ukládá 

v případě souhlasu s Variantou C nebo D: pokračovat v řešení problematiky odvodu 

za porušení rozpočtové kázně u projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní 

objekt“ podáním odvolání proti rozhodnutí Úřadu regionální rady regionu 

soudržnosti Severovýchod ve věci zamítnutí žádosti o vrácení přeplatku ve výši 

6 643 254 Kč dle přílohy č. 12 a podáním správní žaloby proti rozhodnutí MF 

k příslušnému správnímu soudu prostřednictvím externí advokátní kanceláře 

 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 
 

    

 

NESPLNĚNO  

273/2016(1) Návrh rozpočtového opatření č. 7B) - Fond rozvoje a Dotační fond 

statutárního města Liberec na rok 2016 

 ukládá 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2016 v souladu 

s přijatým usnesením. 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení 
 

    

 
  



25 

 

NESPLNĚNO  

274/2016(1) Návrh rozpočtového opatření č. 7C) statutárního města Liberec na 

rok 2016 

 ukládá 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2016 v souladu 

s přijatým usnesením. 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 
 

    

 

NESPLNĚNO  

298/2016(1) Vrácení dotace z programu IOP 

 ukládá 

zajistit převod finančních prostředků na účet poskytovatele dotace 

 P: Batthyány Tibor 

T: 12/2016 

 28. 2. 2017 

 CRR jsme informovali o rozhodnutí vrácení dotace. V současné době na 

CRR tuto věc posuzují a administrují. Na základě jejich vyhodnocení nám 

bude sdělen účet, na který lze finanční prostředky vrátit. 

Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 

NESPLNĚNO  

47/2015 Návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru na rok 2015 

 ukládá 

ve spolupráci s Mgr. Věrou Skřivánkovou, předsedkyní kontrolního výboru, zajistit 

v součinnosti se členy kontrolního výboru realizaci schválených kontrol a výsledky 

zjištění předložit Zastupitelstvu města Liberec 

 P: Haidlová Jana, Bc., DiS. 

T: 12/2016 

03/2016 

 31. 12. 2017 

 Usnesení č. 47/2015 dosud nebylo splněno, i přes to, že původní termín 

31. 3. 2016 byl posunut na 31. 12. 2016. 

V současné době probíhá: 

- vypořádání připomínek kontroly č. 6/2015 plnění Koncesní smlouvy 

uzavřené mezi SML a společnosti S group SPORT FACILITY 

MANAGEMENT, s. r. o. se zaměřením na roky 2012-2014, 



26 

 

- kontrola č. 5/2016 Kontrola poskytování informací členům ZML byla 

usnesením č. 251/2016 zastupitelstvem vzata na vědomí, ale KV se rozhodl 

znovu se jí zabývat z důvodu vznesení připomínek Ing. Rutkovského na 

10. zasedání ZML dne 24. 11. 2016, 

- kontrola č. 10/2016 - Kino Lípa - byla stažena z programu jednání 

11. ZML 15. 12. 2016. 

 

NESPLNĚNO  

53/2015 Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro trasu 

ochranných optotrubek pro umístění optických kabelů vybudovaných 

v rámci stavby „Propojení zájmových bodů T-Mobile v Liberci OK“ 

s Povodím Labe, státním podnikem 

 ukládá 

zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu na všechny dotčené pozemky 

uvedené v příloze č. 2 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

05/2015 

 31. 12. 2017 

 Jedna smlouva ze čtyř není podepsána – právní důvody. 

  

 

NESPLNĚNO  

116/2015 Zřízení fondu rozvoje 

 ukládá 

připravit interní aplikaci pro sdílení informací týkajících se Fondu rozvoje 

a webovou aplikaci pro informování veřejnosti o Fondu rozvoje 

 P: Vavřina Zbyněk, Ing. 

T: 12/2016 

09/2015 

 31. 03. 2017 

 Tento úkol je opakovaně posouván z důvodu nedefinování zadání ze strany 

předkladatele materiálu. Jelikož odbor informatiky nemá od předkladatele 

definovány žádné požadavky (funkcionalitu), neumí odbor informatiky 

a řízení procesů tento úkol splnit. Dovolil bych si tedy zdvořile požádat 

předkladatele tohoto materiálu, aby bylo zadání definováno nebo 

s přihlédnutím ke změně priorit předložit zastupitelstvu města materiál, 

kde bude tento úkol (usnesení) zrušen. 

 

NESPLNĚNO  

249/2015(2) Schválení dohody o snížení ceny ze systému centrálního zásobování 

tepelnou energií (dále jen SCZT) + schválení věcného záměru 

GreenNet 

 ukládá 

předložit výsledky studie zastupitelstvu 



27 

 

 P: Kysela Tomáš 

T: 12/2016 

06/2016 

 30. 4. 2017 

 Bude předloženo do dubnového zastupitelstva města 

 

NESPLNĚNO  

49/2016 Záměr refinancování dlouhodobého dluhu SML prostřednictvím 

nového směnečného programu dle nabídky ČS, a. s. a KB, a. s. 

v celkové výši dle variant: 

A) 2 000 000 000 Kč 

B) 1 900 000 000 Kč 

C) 1 800 000 000 Kč 

D) Rámec 2 000 000 000 Kč s prvním čerpáním 1 800 000 000 Kč 

E) Ukončení Komunálního dluhopis 

 ukládá 

předložit ke schválení finální podobu nového financování v radě města 

a zastupitelstvu města a to včetně kompletní smluvní dokumentace 

 P: Korytář Jan, Mgr. 

T: 12/2016 

06/2016 

31. 1. 2017 

 Sekretariát náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

nedodal vyjádření k plnění usnesení. 
 

 


	Zpráva_218
	Příloha č. 1 - Sestava plnění usnesení zastupitelstva města za IV_856

